

УВАЖАЕМИ КЛИЕНТИ,

Във връзка с необходимостта от актуализация на някои текстове в Общите условия на Банката, УС на „ЦКБ“ АД одобри изменения в „Общи условия на Централна Кооперативна Банка АД“ за предоставяне на потребителски кредити, съставляващи неразделна част от договорите за предоставяне на потребителски кредити, както следва:

1. Текстът на чл. 8 от Глава „Методика за определяне на основен референтен лихвен процент по потребителски кредити на „Централна Кооперативна Банка АД“ се допълва както следва:

Било	Става
<p>8. В съответствие със законовите изисквания, Банката обявява на своята интернет страница и в помещенията на Банката за работа с клиентите си, Методиката за определянето на ОРЛП Пк, неговата актуална, приложима в отношенията с клиентите, стойност, както и архив с предходните му прилагани стойности. Банката своевременно информира кредитополучателите по реда на т. 6 от Методиката за променения размер на ОРЛП Пк и датата, на която същият влиза в сила, чрез публикуването им на официалната интернет страница на Банката. Към всеки един момент от действието на договора за кредит Кредитополучателите могат да се информират за конкретния размер на приложимия ОРЛП Пк по кредитите в помещенията на Банката за работа с клиенти и на интернет страницата на Банката.</p>	<p>8. В съответствие със законовите изисквания, Банката обявява на своята интернет страница и в помещенията на Банката за работа с клиентите си, Методиката за определянето на ОРЛП Пк, неговата актуална, приложима в отношенията с клиентите, стойност, както и архив с предходните му прилагани стойности. Банката своевременно информира кредитополучателите по реда на т. 6 от Методиката за променения размер на ОРЛП Пк и датата, на която същият влиза в сила, чрез публикуването им на официалната интернет страница на Банката. Преди влизане в сила на всяка промяна на лихвения процент Банката уведомява клиентите си, освен по начина, посочен в предходното изречение и чрез изпращане на съобщение на електронния адрес /e – mail/, посочен от клиента в договора за кредит. Към всеки един момент от действието на договора за кредит Кредитополучателите могат да се информират за конкретния размер на приложимия ОРЛП Пк по кредитите в помещенията на Банката за работа с клиенти и на интернет страницата на Банката.</p>

2. Заличават се т.1.1 и т. 1.2 от Раздел В. Такси, комисиони и допълнителни разходи, които гласят следното:

- 1.1. „Такса за разглеждане на искането за предоставяне на кредит;
- 1.2. В случаите на кредит – овърдрафт - такса за ангажимент, начислявана върху разликата между размера на разрешения за ползване кредит и

усвоения размер на кредита за всеки ден от периода на ползването му. Таксата се заплаща ежемесечно, в рамките на периода на ползване, на датата на падеж на дължимите лихви за редовен дълг”.

3. Заличава се последното изречение от чл. 1.1 от Раздел VI. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА БАНКАТА, което гласи: „Неоспорването в писмена форма на данните по извлечението в 14 – дневен срок след получаването му се счита за мълчаливо съгласие и потвърждава верността на данните по него”.

4. Заличава се текста на чл.2.2. от Раздел VI. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА БАНКАТА, който гласи следното:

„Да обяви за предсрочно изискуеми дължимата главница и дължимите до момента на обявяване на предсрочна изискуемост, лихви;”

5. В текста на чл.1 от VII. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА КРЕДИТОИСКАТЕЛЯ / КРЕДИТОПОЛУЧАТЕЛЯ, се заличава израза „и останалите му договори с Банката”, както следва:

Било	Става
1. От депозиране на искането за предоставяне на кредит до момента на пълното погасяване на Кредита и на всички други свои задължения по Договора и останалите му договори с Банката, Кредитополучателят и третите задължени лица се задължават да не допускат, с действие или бездействие, настъпването на което и да е от обстоятелствата, посочени като основания за обявяване на предсрочна изискуемост на кредита.	1. От депозиране на искането за предоставяне на кредит до момента на пълното погасяване на Кредита и на всички други свои задължения по Договора, Кредитополучателят и третите задължени лица се задължават да не допускат, с действие или бездействие, настъпването на което и да е от обстоятелствата, посочени като основания за обявяване на предсрочна изискуемост на кредита.

6. Изразът „незабавно” се заменя с израза „без неоснователно забавяне след настъпване или узнаване за промяната” или „своевременно”, според контекста.

Промените в Общите условия на „ЦКБ” АД за предоставяне на потребителски кредити на физически лица влизат в сила, считано от 03.01.2025г.